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O pszczołach w światowym dniu pszczół

Z okazji Światowego Dnia Pszczół (20 maja) Samorząd Województwa Wielkopolskiego
zorganizował konferencję prasową poświęconą wsparciu sektora pszczelarskiego.
Zaprezentowano sprzęty i sposób pracy pszczelarzy w pasiekach. Omówiono także formy
wsparcia, jakie Samorząd Województwa Wielkopolskiego od 2018 roku kieruje do pszczelarzy
i sektora  w regionie, z budżetu Województwa przeznaczono już 18 mln zł. Gospodarzem
spotkania był Krzysztof Grabowski, Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego.

W siedzibie Urzędu Marszałkowskiego w Poznaniu odbyła się konferencja prasowa poświęcona znaczeniu
pszczół dla środowiska naturalnego, rolnictwa oraz bezpieczeństwa żywnościowego. Wydarzenie miało na
celu promocję działań wspierających rozwój pszczelarstwa w regionie oraz zwiększanie świadomości
społecznej na temat ochrony owadów zapylających. Krzysztof Grabowski, Wicemarszałek Województwa
Wielkopolskiego, który przewodniczył spotkaniu, przedstawił formy wsparcia sektora pszczelarskiego w
regionie ze środków budżetu Województwa oraz promocji mocnych stron pszczelarstwa i pokazania jego
znaczenia dla człowieka podczas organizowanych przez Samorząd Wojewódzki wydarzeń tematycznych,
których tematem głównym jest pszczelarstwo, miód i pszczoły. Obecni byli także przedstawiciele
Regionalnych Związków Pszczelarskich oraz Krzysztof Witwicki, Prezydent Polskiego Związku
Pszczelarskiego.

- Samorząd Województwa Wielkopolskiego od dziewięciu lat przeznacza znaczące środki na wsparcie
pszczelarstwa. Dzięki tym działaniom co roku blisko 5 tys. pszczelarzy lub 160 tys. pni pszczelich w
regionie korzysta z pomocy i otrzymuje węzę i pokarmy pszczele. Cieszy duże zainteresowanie
programami ze strony pszczelarzy i samorządów. W ten sposób wzbogacamy nasz krajobraz nowymi
drzewami oraz zapewniamy miejsca zbierania pokarmu dla pszczół. W światowym dniu pszczół warto to
podkreślać oraz informować społeczeństwo o tych działaniach. Łącznie z tegorocznymi środkami już 18
milionów złotych przeznaczyliśmy na wsparcie wielkopolskich pasiek.  Warto dodać, że z powodzeniem
funkcjonuje już 6  pasiek edukacyjnych, które realizują szereg wydarzeń o charakterze pokazowym,
warsztatowym i edukacyjnym. Ponadto posadziliśmy blisko 75 tys. sadzonek drzew miododajnych, a w
sierpniu od kilku lat na terenie Kaliskiego Rezerwatu Archeologicznego „Zawodzie” organizujemy
Wielkopolski Dzień Pszczół – mówi Krzysztof Grabowski

Podczas konferencji zaprezentowano nowoczesny sprzęt, stroje i techniki pszczelarskie wykorzystywane
przez pszczelarzy. Uczestnicy mogli zapoznać się m.in. z budową ula, wyposażeniem pasiek, metodami
pozyskiwania miodu oraz rozwiązaniami służącymi poprawie dobrostanu rodzin pszczelich i efektywności
pracy w gospodarstwach pasiecznych. 

- Województwo Wielkopolskie jest krajowym liderem wspierającym pszczelarzy w regionie. Od wielu lat
pszczelarze mogą liczyć na szerokie wsparcie poprawiające zdrowotność pszczół oraz pomagające
przetrwać im okresy bezpożytkowe. Jako Prezydent Polskiego Związku Pszczelarskiego widzę znaczący
postęp w rozwoju pszczelarstwa w Wielkopolsce. Samorząd Województwa Wielkopolskiego mocno
wspiera również aspekt edukacyjny dofinansowując powstanie pasiek edukacyjnych, które uczą już od
najmłodszych lat, jak pożyteczne i cenne są pszczoły dla ludzi - dodaje Krzysztof Witwicki, Prezydent
Polskiego Związku Pszczelarskiego.

Warto zaznaczyć, że w ramach zadania publicznego „Wielkopolska wspiera pszczoły – poprawa zdrowia i
jakości warunków bytowo-rozwojowych rodzin pszczelich” (zakup węzy i pokarmu) od 2018 roku
rozdysponowano ponad 210 ton plastrów węzy pszczelej o wartości 10 mln zł, z pomocy co roku
skorzysta blisko 5000 wielkopolskich pszczelarzy. Z kolei w ramach zakupu pokarmów pszczelich
przekazano prawie 1400 ton pokarmów pszczelich o wartości 8 mln zł, które trafia do nawet 160 tys. pni
pszczelich na terenie Wielkopolski. Ponadto samorządy gminne i powiatowe dzięki pomocy finansowej
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zakupiły i nasadziły prawie 75 tysięcy sadzonek o wartości ponad 11 mln zł. W tym roku z budżetu
województwa kolejne 1,6 mln zł trafi do 74 jednostek samorządowych w regionie. Samorząd wspiera
również działania edukacyjne. W ramach konkursu. pn.: „Wielkopolska wspiera pszczoły – pasieka
edukacyjna” organizacje pozarządowe mogą pozyskać do ćwierć miliona złotych na stworzenie pasieki
edukacyjnej wraz z niezbędną infrastrukturą tj. pracownią pasieczną oraz otoczeniem wokół pasieki.
Obecnie na trenie województwa funkcjonuje 6 pasiek edukacyjnych, na które przeznaczono blisko milion
złotych.

Warto przypomnieć, że pszczelarze prowadzący pasieki na terenie Województwa Wielkopolskiego mogą
otrzymać dodatkowy pokarm w ramach programu „Wielkopolska wspiera pszczoły – poprawa zdrowia i
jakości warunków bytowo-rozwojowych rodzin pszczelich poprzez wsparcie finansowe zakupu pokarmów
pszczelich”. Pomoc przeznaczona jest do wszystkich pszczelarzy w regionie zrzeszonych oraz
niezrzeszonych. Pasieki chcące pozyskać dodatkowy pokarm, muszą zgłosić taką wolę do 28 maja br. we
właściwych względem lokalizacji pasieki Regionalnych Związkach Pszczelarskich.
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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